■開催日時 ■お申込方法
2025年10月29日（水）　10：30 ～ 17：00 事前申込制となっております。（参加料：無料）
※展示会場はご自由にご覧いただけます。
※セミナーは開始時間が異なります。
　　詳細は「特別セミナー」のページを参照ください。

■会場
ビッグルーフ滝沢　小ホール、大会議室１・２・３
　岩手県滝沢市下鵜飼1-15　※滝沢市役所向かい側、駐車場無料

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ご挨拶

代表取締役社長　折笠　英輝

拝啓　平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
本セミナーでは、行政・教育分野におけるICT活用の最新動向をご紹介しております。
急速に進化するデジタル環境の中で、現場の課題解決や業務効率化に貢献するソリューションを、セミナーと展示を通じ
てご提案いたします。
ご多用とは存じますが、是非ご来場いただけますよう、心よりお待ち申し上げております。

システムベース

自治体・学校ICTセミナー2025
inビッグルーフ滝沢

開 催 日

株式会社システムベース主 催

会 場 ビッグルーフ滝沢 小ホール、大会議室

１０月２９日〔水〕

無 料
※事前申込制

生成AI　「Exabase」

貴社の社内データと連携できる、国内シェアNo.1の法人向け生成AIです。万全のセキュリティで、自治体様にも多数導入。問い合わ
せ対応や資料作成の時間削減など、全社の業務効率化を実現します。

展示ソリューション

アルプスシステムインテグレーション株式会社

Chromebook向け授業支援ツール「ICA」　　管理コンソール運用支援ツール「ICCS」

クラウド型フィルタリング「ICFS」　　　　　　　　無線ネットワーク安定化装置「Tbridge」

フィルタリング「InterSafe GatewayConnection」

GIGAスクール構想向けに最強のクラウド型Webフィルタリング！
1人1台端末の運用管理を効率化し、管理者の負担を大幅に軽減するとともに、児童・生徒がより安全に端末活用できる環境を提供
します。

セミナー会場のお隣でソリューションを展示しております。
今旬の製品を取り揃えておりますので、実際見て・触れて体験してみてください。

チエル株式会社

株式会社ハンモック

IT資産管理ツール「AssetView（アセットビュー）」

株式会社ソリトンシステムズ

MFA認証サービス「OneGate」

テクノホライゾン株式会社

チエルは、GIGA第2期に向けた取り組みにお悩みの自治体様・学校様を応援します。
Chromebookを使った授業を支援する『チエルhromebook 活用パック』をはじめ、ネットワーク安定化・可視化に欠かせない
『Tbridge』、Google Workspaceの利活用を促進する『教育DX導入・推進支援パッケージ / 教育DX体感パック』など様々なソ
リューションをご用意。

総務省及び文科省の「セキュリティガイドライン」に準拠しながら機能開発を重ねてきたツールです。
ネットワーク分離モデル見直しやゼロトラスト化（クラウド化）に向けて、自治体のセキュリティ対策やIT資産管理を支援いたします。

教育現場を革新する電子黒板”ELMO Board”やどんな場所でも活躍するバッテリー式電子黒板”MOMOBo”、57言語対応のAIア
バター”AICO”の展示を通じ、自治体の多様な教育やDX推進をご提案いたします。

無線LAN専業メーカーのフルノシステムズより新たな規格Wi-Fi7に対応したアクセスポイントをご紹介！また無線NW管理システムと
の連携で学校間の統合管理にも対応します。生徒一人一人の端末がしっかりとつながる国内メーカーならではの「快適無線」をご紹
介させて頂きます。

デジタル証明書による多要素認証でセキュアなクラウド利用環境を実現。α´モデルや校務DXでも安心安全のクラウド活用の基盤
をつくります。また、サイバー空間上に漏洩しているユーザーアカウント情報をソリトンシステムズ独自の調査手法を用いて、漏洩アカウ
ントとメールアドレスの件数をブースにて無償で調査、報告します。

AIアバターシステム　「AICO」

無線アクセスポイント「ACERA EW770」

電子黒板「 ELMO Board」＆バッテリー式電子黒板　「MOMOBo」

株式会社フルノシステムズ

ネットワーク管理システム「UNIFAS」

ダイワボウ情報システム株式会社

自治体職員にご利用いただける『行政AIマサルくん for LGWAN』と庁内データを活用し高度利用可能な『Mμgen GAI on
LGWAN（RAG版）』の2サービスを紹介します。

公共図書館システム「AI探索サービス」

庁内データ生成AI活用「MμgenGAI」

行政向け生成AI「公務員専用AIマサルくんfor LGWAN」

株式会社内田洋行（公共）

●MICJET電子書籍AI検索サービス　戸籍
戸籍窓口業務における審査・判断のための調査をAIを活用した「電子書籍検索サービス」でサポート、職員負荷軽減と業務効率化を
実現します。
●公共図書館システム　AI探索サービス
WebOPACで検索したところ、読みたい本がヒットしないことはありませんか。「AI探索サービス」なら図書館の蔵書を学習してAIが関
連度の高い本を提案、新たな本の出会いを実現します。

富士通Japan株式会社

MICJET電子書籍AI検索サービス「戸籍」

株式会社教育ソフトウェア

デジタル採点ソフト「採点ナビ」

ペーパーレス会議システム

株式会社内田洋行（文教）

学校向け教育ポータルサービス「L-Gate」

アセスメントツール「Ai GROW Lite」

展示ソリューション

セミナー会場のお隣でソリューションを展示しております。
今旬の製品を取り揃えておりますので、実際見て・触れて体験してみてください。

デジタル採点ソフト「採点ナビ」は、AI認識やペーパーレス返却など、先生方の採点業務効率化を通して働き方改革を支援し、教育現
場のDX推進に貢献します。クラウド版とインストール版の両方をご用意しています。

L-Gateは、児童・生徒、先生が使用するPCやタブレット向けに内田洋行が提供している学習e-ポータルです。文部科学省CBTシス
テムMEXCBTの利用はもちろん、お知らせやアンケートの実施、L-Gateを通した学習アプリの利用状況確認が可能です。

児童・生徒の非認知能力と学びに影響を与える「特性」や「心理状態」を見える化するアセスメントツールです。学習指導要領が育成
を求める「３つの柱の能力」の「知識・技能」以外の能力測定を実現します。

内田洋行は、教育現場の皆様とともに70年にわたって教室のあるべき姿を追求してきました。「Future Class Room®」は
NextGIGAに向けて新たな学びの空間をご提案いたします。

累計700団体の導入実績を持つペーパーレス会議システムです。
議会・庁内会議・介護認定審査会など自治体のあらゆる会議をペーパーレス化します。
便利な機能が簡単な操作で利用でき、導入後すぐにご活用いただけます。

学びの未来を体感しよう「Future Class Room®」

キッセイコムテック株式会社

ワークショップ【いま一度、「個別」から「協働」へ授業を進めることを考える】

株式会社内田洋行　学びのコンテンツ＆プロダクト企画部　学びのコンテンツ課　三上　雄輔　氏・名取　奈緒美　氏

GIGAスクール構想開始から5年、調べ学習やカメラ撮影でタブレットは使うが「個別最適な学び」
「協働的な学び」を実現できていないという声をよく耳にします。数多ある活用法から、最もシンプル
で実行しやすい「個別」「協働」をワークショップを通してご体験いただきます。

②　【14:00～15:00】

①　【11:00～12:00】

一般社団法人生成AI活用普及協会協議員　元文部科学大臣政務官　村井　宗明　氏

深刻な人手不足に悩む地方自治体では、業務効率化のためデジタル活用が急務。
中でも、行政のビッグデータを学習した「行政専用AIマサルくん」が注目されています。開発者が、
利用データから自治体での生成AI活用のヒントを語ります。

自治体や教育現場のゼロトラストを後押しする　総務省/文科省ガイドラインのポイントを徹底解説

株式会社ソリトンシステムズ　ITセキュリティ事業部　プロダクト＆サービス統括本部　パブリックビジネス推進部　小川　あさぎ　氏

DXの急速な進展により、業界を問わずセキュリティの強化は喫緊の課題です。
本セミナーでは、自治体や教育現場におけるガイドラインのポイントを整理しつつ、今後求められる対
策の実現に向けたアプローチをご紹介します。

③　【15:30～16:30】

特別セミナー

626自治体、毎月27万回の活用データから見えてきた、これからの自治体生成AI活用

◆定員数 各コマ24名

◆受講費 無料　※事前申込制

申込方法は…

Webフォーム

FAX

申込の方法は２種類ございますので、どちらかお選び頂き、

お申し込みをお願いいたします。

①Webフォーム

右のQRコードを読み込んでWebフォームから

お申し込みください。

②FAX

申込書を下記FAX番号までお送りください。

FAX：0197-71-1212

◆お問い合わせ先

株式会社システムベース システム１部営業グループ

TEL 0197-71-1127 FAX 0197-71-1212

システムベース 自治体・学校
ICTセミナー2025

株式会社 システムベース

〒024-0004
岩手県北上市村崎野１９地割１１６番地４
https://www.systembase.co.jp

参加申込書 （FAX専用：0197-71-1212）

【個人情報の取扱いについて】
当社では、個人情報の保護を目的とした管理体制として、個人情報保護マネジメントシステムを策定し、活動しております。その中で、情報を提供される皆様（本人）に対して、情報の利用目的、管理者、
提供の有無、情報提供の任意性や権利について確認し、当社への情報提供が皆様の懸念にならないように、以下の同意を得たいと存じますので、よろしくお願い申し上げます。

１．事業者の名称：株式会社 システムベース
２．個人情報保護管理責任者：株式会社システムベース 村上好一（ムラカミ コウイチ）
３．利用目的：ICTセミナー参加者への連絡、通知 、ICTセミナー参加者名簿の作成 、後日の情報提供
４．個人情報の第三者提供について

ご記入いただいた個人情報はイベントの共催・協力・出展企業に提供する場合があります。
提供目的：商品、サービスの情報またはマーケティング活動（イベント、改善提案など）に関する情報の連絡
提供項目：氏名、団体法人名、所属部署、連絡先（電話、電子メールアドレス）
システムベースと提供企業とは、個人情報保護に関する契約を締結いたします。
なお、提供項目は目的達成に必要な最低限とし、提供手段は当社の定めた安全な手段と致します。

５．委託等について：取得した個人情報の外部委託はありません。
６．個人情報の開示・訂正・削除・利用停止について：個人情報に関する本人または代理人の方からの利用目的の通知、個人情報の開示・訂正・追加又は削除・利用停止又は提供の拒否等のご請求

等につきましては、下記へご連絡ください。
〒024-0004 岩手県北上市村崎野19地割116-4
株式会社システムベース 管理部総務グループ / Tel：0197-71-1111 Fax：0197-71-1212 / E-mail：mbox@systembase.co.jp

７．情報提供の任意性および情報を与えなかった場合に本人に生じる結果：情報提供は任意ですが、同意いただけない場合は
セミナーへの参加をお断りすることがございます。

８．個人情報保護方針：当社ホームページ ( https://www.systembase.co.jp/company/privacy) をご確認いただけますようお願いいたします。

以上、個人情報を取得する場合の措置として、上記に同意して頂いた方は、上部“お名前”欄にご本人による署名をお願いいたします。

システムベース 自治体・学校ICTセミナー2025

貴団体名
※

お名前
※

フリガナ

様

ＴＥＬ ＦＡＸ

E-Mail
※

【参加者】 ※の項目は必須でお願いいたします。

■お問い合わせ先 システム1部営業グループ
TEL 0197-71-1127 FAX 0197-71-1212
受付時間 8：30～17：30（土日祝日を除く）

□ 展示ブース

１1：0０

≀

１2：0０
□

セミナー①

626自治体、毎月27万回の活用データから見えてきた、これからの自治体生成
AI活用
講師：一般社団法人生成AI活用普及協会協議員

元文部科学大臣政務官 村井 宗明 氏

１4：0０

≀

１5：0０
□

セミナー②

自治体や教育現場のゼロトラストを後押しする
総務省/文科省ガイドラインのポイントを徹底解説
講師：株式会社ソリトンシステムズ ITセキュリティ事業部

プロダクト＆サービス統括本部 パブリックビジネス推進部 小川 あさぎ 氏

15：30

≀

１6：3０
□

セミナー③

ワークショップ【いま一度、「個別」から「協働」へ授業を進めることを考える】
講師：株式会社内田洋行 学びのコンテンツ＆プロダクト企画部

学びのコンテンツ課 三上 雄輔 氏 名取 奈緒美 氏

【参加するイベントをチェックしてください】